



## DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené dne 1.5.2025 Smluvními stranami, kterými jsou

### Objednatel

Název: **Masarykova univerzita**  
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno  
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Bc. Davidem Póčem, kvestorem  
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX

a

### Zhotovitel

Obchodní firma/název/jméno: **Navláčil stavební firma, s.r.o.**  
Sídlo: Bartošova 5532, 760 01 Zlín  
IČ: 25301144  
DIČ/VAT ID: CZ25301144  
Zastoupen: Pavlem Navláčilem, jednatelem  
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C 23287  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 400287359/0800  
IBAN: CZ64 0800 0000 0040 0287 359  
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX,  
e-mail: XXXXXXXXXX

Veřejná zakázka: Vestavba pavilonu A08, zadávaná v **zadávacím řízení v souladu se ZZVZ**

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (*dále jen „**Dodatek**“*) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užitá ve Smlouvě.

## I. Odůvodnění uzavření Dodatku

- I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn.
- I. 2) Objednatel v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem.
- I. 3) V rámci realizace Díla byla součástí stavebních prací také demontáž, uskladnění a zpětná montáž deseti kusů laboratorních digestoří, které měly být po úpravách instalovány do jiných pozic v laboratoři č. 111 a v nové části vestavby. Po jejich odborné demontáži však bylo zjištěno, že technický stav digestoří neodpovídá předpokladům vycházejícím z projektové dokumentace.
- I. 4) Ačkoliv se původně počítalo pouze s odstraněním drobných povrchových vad (odřeny, praskliny skel, uvolněné části, povrchová koroze), ukázalo se, že digestoře jsou ve skutečnosti ve výrazně horším technickém stavu. Došlo ke zjištění rozsáhlé koroze spojovacích šroubů, které bylo možné demontovat pouze jejich utržením nebo vytržením závitů. Tím zároveň došlo k deformacím některých plechových částí. Tyto závady zásadně znemožnily opětovnou montáž zařízení v souladu s technickými a bezpečnostními standardy.
- I. 5) Výrobce digestoří dále potvrdil, že daný typ se již řadu let nevyrábí a pro tento model nejsou dostupné žádné náhradní díly. Náhradní výroba jednotlivých komponent není proveditelná, neboť byly ukončeny výrobní technologie, zanikly formy a přípravky a klíčové díly již nejsou dostupné ani u původních subdodavatelů.
- I. 6) Po posouzení možnosti alespoň částečné repase a sestavení funkčních digestoří z dostupných demontovaných dílů bylo konstatováno, že tento postup není s ohledem na technický stav zařízení reálně proveditelný a nezaručil by bezpečný provoz.
- I. 7) Z tohoto důvodu byla uplatněna reklamace projektové dokumentace, která nepočítala s variantou neproveditelnosti zpětné montáže. Na základě toho byla vyžádána nová cenová nabídka od výrobce digestoří, který poskytl slevu oproti standardní ceně. Nabídku lze považovat za ekonomicky výhodnou vzhledem k výrazné poskytované slevě a k absenci alternativního řešení spočívajícího v repasování či zajištění náhradních dílů pro již nevyráběný typ zařízení.
- I. 8) Tato situace měla přímý dopad na časový harmonogram stavby. Dodání nových digestoří, jejich výroba, logistika a následná montáž představují činnosti, které nebylo možné předvídat ani zahrnout do původního harmonogramu. Jelikož jde o technologické zařízení pevně navázané na dokončení dalších stavebních a instalačních prací, bylo nezbytné časový harmonogram upravit.
- I. 9) **Prodloužení lhůty plnění je tedy plně odůvodněno nepředvídatelnými technickými okolnostmi, které nebyly zřejmé ani Objednateli, ani Zhotoviteli v době uzavření Smlouvy a které objektivně znemožnily pokračovat v původně plánovaném postupu prací.**

## II. Popis Změn a jejich klasifikace dle ZZVZ

- II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4) ZZVZ, které jsou popsány ve změnovém listu č. 1, 3, 4, 10, 11, 12; změnové listy včetně rozpočtů jsou přílohou Dodatku.
- II. 2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečné nezbytné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 5) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 2, 6, 9; změnové listy včetně rozpočtů jsou přílohou Dodatku.

- II. 3) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 5, 8, 13, 14; změnové listy včetně rozpočtů jsou přílohou Dodatku.
- II. 4) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 7) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 7; změnové listy včetně rozpočtů jsou přílohou Dodatku.
- II. 5) Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám odpovídajícím § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ Objednatel v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění, a to do Věstníku veřejných zakázek.

### III. Dopad Změn na Cenu Díla

- III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku **zvyšuje** o částku **1 375 348,27 Kč** bez DPH.
- Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku 288 823,15 Kč.
- Součet **navýšení** ceny Díla a DPH pak činí **1 664 171,42**.
- Odpočet a přípočet k ceně Díla z důvodu Změn je podrobněji popsán ve změnovém listu/změnových listech.
- III. 2) Cena Díla nově činí 44 934 001,52 Kč bez DPH, tj. **54 370 141,85 Kč vč DPH**.

### IV. Prodloužení lhůty

- IV. 1) S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty pro předání Díla.
- IV. 2) Smluvní strany se dohodly, že se ust. IV. 4) a) Smlouvy mění následujícím způsobem: „*Zhotovitel se zavazuje předat Dílo do 9. 2. 2026. Prodloužení Zhotovitele s předáním Díla se považuje za podstatné porušení Smlouvy.*“

### V. Závěrečná ujednání

- V. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
- V. 2) Nedílnou součástí této Smlouvy je:
- Změnový list č. 1
  - Změnový list č. 2
  - Změnový list č. 3
  - Změnový list č. 4
  - Změnový list č. 5
  - Změnový list č. 6
  - Změnový list č. 7
  - Změnový list č. 8
  - Změnový list č. 9

Změnový list č. 10

Změnový list č. 11

Změnový list č. 12

Změnový list č. 13

Změnový list č. 14

- V. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

**Rekapitulace ceny dodatku č. 1**  
**UKB Vestavba pavilonu A08 opakované**

| Změnový list | Název                                         | Klasifikace změny závazku dle § 222 ZZVZ | Změnový list jen přípočet Kč bez DPH | Změnový list jen odpočet Kč bez DPH | Změnový list CELKEM Kč bez DPH |
|--------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|
| TLZ č. 1     | Průzkumné práce a zemní práce                 | odst. 4) - de minimis                    | 42 509,31                            | 0,00                                | 42 509,31                      |
| TLZ č. 2     | Přeložka vody                                 | odst. 5)                                 | 6 815,00                             | 188 383,30                          | -181 568,30                    |
| TLZ č. 3     | Podkladní beton a kanalizace                  | odst. 4) - de minimis                    | 22 683,50                            | 0,00                                | 22 683,50                      |
| TLZ č. 4     | Záměna geotextilie                            | odst. 4) - de minimis                    | 14 421,46                            | 14 867,48                           | -446,02                        |
| TLZ č. 5     | Dovyztužení základových pasů                  | odst. 6)                                 | 207 161,00                           | 124 299,00                          | 82 862,00                      |
| TLZ č. 6     | Změna na střeše                               | odst. 5)                                 | 0,00                                 | 592 753,61                          | -592 753,61                    |
| TLZ č. 7     | Změna v podlahách                             | odst. 7)                                 | 391 804,25                           | 392 225,30                          | -421,05                        |
| TLZ č. 8     | Přeložka plynu                                | odst. 6)                                 | 29 053,55                            | 0,00                                | 29 053,55                      |
| TLZ č. 9     | Optimalizace VZT                              | odst. 5)                                 | 49 920,00                            | 149 222,36                          | -99 302,36                     |
| TLZ č. 10    | Doplnění protipožární kabeláže a příchytok NO | odst. 4) - de minimis                    | 92 753,00                            | 0,00                                | 92 753,00                      |
| TLZ č. 11    | Oprava SDK                                    | odst. 4) - de minimis                    | 11 516,65                            | 0,00                                | 11 516,65                      |
| TLZ č. 12    | Položky chybějící v rozpočtu TP               | odst. 4) - de minimis                    | 74 000,00                            | 0,00                                | 74 000,00                      |
| TLZ č. 13    | Doplnění uzavíracích ventilů                  | odst. 6)                                 | 17 289,60                            | 0,00                                | 17 289,60                      |
| TLZ č. 14    | Doplnění nových digestoří                     | odst. 6)                                 | 1 877 172,00                         | 0,00                                | 1 877 172,00                   |
|              | CELKEM                                        |                                          | <b>2 837 099,32</b>                  | <b>1 461 751,05</b>                 | <b>1 375 348,27</b>            |

|                                       |                     |
|---------------------------------------|---------------------|
| <b>Dodatek č. 1 celkem Kč bez DPH</b> | <b>1 375 348,27</b> |
| DPH 21 %                              | 288 823,15          |
| <b>Dodatek č. 1 celkem včetně DPH</b> | <b>1 664 171,42</b> |

Cena Díla dle smlouvy ze dne 1.5.2025 v Kč bez DPH  
**Cena Díla po započtení dodatku č. 1 v Kč bez DPH**  
Cena Díla po započtení dodatku č. 1 v Kč vč. DPH 21 %

43 558 653,25  
**44 934 001,52**  
54 370 141,85

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1                             |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12.8.2025                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                               |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                                                                                                                                                                         | 6143/2025                     |
| Ze dne:                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.5.2025                      |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                                                                                                                                                                       |                               |
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Vestavba pavilonu A08         |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                                                                          | A08                           |
| Název změny:                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Průzkumné práce a zemní práce |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |                               |
| <p>Uvedené skutečnosti nebylo možné v průběhu projekčních prací předpokládat. Z důvodu chybné předložené dokumentace DPS, ve které nebyly zakresleny sítě bylo nutné udělat sondy a tyto sítě najít jelikož se nenacházeli ani v DSPS.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p> |                               |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |                               |
| <p>Bylo nutné udělat sondy a najít sítě, které by se mohly nacházet v místě stavby. Následně se vyhodnotilo, zda je kanalizační potrubí a šachtu nutné zachovat, nebo se zruší. Vzniklé vícepráce jsou ohodnoceny v příloženém rozpočtu.</p>                                                     |                               |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |                               |
| <p>Za TDS souhlasím s předloženým ZL</p>                                                                                                                                                                                                                                                         |                               |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                                                                                                                                                                                   |                               |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                                                                                                                                                                              |                               |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                               |

|                                                |               |                                    |
|------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |               |                                    |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4 | X                                  |
|                                                | § 222 odst. 5 |                                    |
|                                                | § 222 odst. 6 |                                    |
|                                                | § 222 odst. 7 |                                    |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          |               | <b>bez dopadu na termín plnění</b> |
|                                                |               | s dopadem: ---                     |
| Orientační cenový dopad:                       |               | Odpočet: 0,00 Kč                   |
|                                                |               | Přípočet: 42 509,31 Kč             |
|                                                |               | Celkem: 42 509,31 Kč               |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   |               | P1                                 |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## PŘÍLOHA č.2

Fotodokumentace:



## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 01                                                                    | Průzkumné práce a zemní práce       |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vpracoval:                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 41 934,31                        |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 575,00                           |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>42 509,31</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 42 509,31 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 8 926,96 CZK                     |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>51 436,27 CZK</b>             |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 01 - Průzkumné práce a zemní práce

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název              | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|--------------------|----------|--|--|-----------|-------|
| 1           | Zemní práce        | HSV      |  |  | 37 181,81 | 87,5  |
| 8           | Trubní vedení      | HSV      |  |  | 252,50    | 0,6   |
| 96          | Bourání konstrukcí | HSV      |  |  | 4 500,00  | 10,6  |
| 721         | Vnitřní kanalizace | PSV      |  |  | 575,00    | 1,4   |
| Cena celkem |                    |          |  |  | 42 509,31 | 100,0 |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 01    | Průzkumné práce a zemní práce       |

| P.č. | Číslo polo | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem | Cen. soustava / platnost |
|------|------------|---------------|----|----------|-----------|--------|--------------------------|
|------|------------|---------------|----|----------|-----------|--------|--------------------------|

|      |   |             |                         |    |          |           |           |
|------|---|-------------|-------------------------|----|----------|-----------|-----------|
| Díl: | 1 | Zemní práce |                         |    |          | 37 181,81 |           |
|      | 1 | 139600012R  | Ruční výkop v hornině 3 | m3 | 14,96250 | 2 485,00  | 37 181,81 |

výkop sondy - voda : 2\*2,5\*1,5 7,50000  
výkop sondy - plyn : 1,5\*1,5\*0,9 2,02500  
výkop sondy - odpad k jímkám : 1,68750  
1,5\*1,5\*0,75  
odkopání kanalizačního potrubí, chrániček a vedení vody : 3,75000  
12,5\*0,6\*0,5

|      |   |               |                                                    |     |         |        |        |
|------|---|---------------|----------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|
| Díl: | 8 | Trubní vedení |                                                    |     |         | 252,50 |        |
|      | 2 | 877313126R    | Montáž víčka nebo zátky plast. gum. kroužek DN 150 | kus | 2,00000 | 108,00 | 216,00 |
|      | 3 | 28615421.AF   | Zátka HTM D 50 mm PP                               | kus | 1,00000 | 12,50  | 12,50  |
|      | 4 | 28615423.AF   | Zátka HTM D 110 mm PP                              | kus | 1,00000 | 24,00  | 24,00  |

|      |    |                    |                                             |     |         |          |          |
|------|----|--------------------|---------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
| Díl: | 96 | Bourání konstrukcí |                                             |     |         | 4 500,00 |          |
|      | 5  | 9600001R           | Vybourání kanalizační šachty včetně poklopu | kus | 1,00000 | 4 500,00 | 4 500,00 |

|      |     |                    |                                    |   |          |        |        |
|------|-----|--------------------|------------------------------------|---|----------|--------|--------|
| Díl: | 721 | Vnitřní kanalizace |                                    |   |          | 575,00 |        |
|      | 6   | 721171808R         | Demontáž potrubí z PVC do D 114 mm | m | 12,50000 | 46,00  | 575,00 |

RTS 25/ I

RTS 25/ I

RTS 25/ I

RTS 25/ I

Vlastní

RTS 25/ I

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                                                                |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                                                  | 2                     |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                                                          | 22.8.2025             |
|                                                                                                                                                                                |                       |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                                                       | 6143/2025             |
| Ze dne:                                                                                                                                                                        | 1.5.2025              |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                                                     |                       |
| Stavba:                                                                                                                                                                        | Vestavba pavilonu A08 |
| Objekt:                                                                                                                                                                        | A08                   |
| Název změny:                                                                                                                                                                   | Přeložka vody         |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                                                               |                       |
| <p>Navržení alternativní trasy z ekonomických důvodů a z důvodu přístupu k plnění tekutého dusíku a ke stavbě.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p>       |                       |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                                                            |                       |
| <p>Byla navržena alternativní trasa pro vedení požárního vodovodu, tak aby nebylo nutné rozebírat gabionovou stěnu a zasahovat do asfaltové plochy před vjezdem na stavbu.</p> |                       |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                                                  |                       |
| <p>Za TDS souhlasím s úpravou trasy požárního vodovodu. Nová trasa je na provedení technicky jednodušší a finančně je levnější.</p>                                            |                       |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                                                                 |                       |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                                                            |                       |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                                                                |                       |

|                                                |                             |                |
|------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |                |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               |                |
|                                                | § 222 odst. 5               | X              |
|                                                | § 222 odst. 6               |                |
|                                                | § 222 odst. 7               |                |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |                |
|                                                | s dopadem:                  | ---            |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | -188 383,30 Kč |
|                                                | Přípočet:                   | 6 815,00 Kč    |
|                                                | Celkem:                     | -181 568,30 Kč |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |                |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## PŘÍLOHA č.2

Fotodokumentace:



## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 02                                                                    | Přeložka vody                       |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | -188 383,30                      |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>-188 383,30</b>               |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | -188 383,30 CZK                  |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | -39 560,49 CZK                   |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>-227 943,79 CZK</b>           |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 02 - Přeložka vody

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                           | Typ dílu |  |  | Celkem      | %     |
|-------------|---------------------------------|----------|--|--|-------------|-------|
| 1           | Zemní práce                     | HSV      |  |  | -30 471,00  | 16,2  |
| 3           | Svislé a kompletní konstrukce   | HSV      |  |  | -24 300,00  | 12,9  |
| 45          | Podkladní a vedlejší konstrukce | HSV      |  |  | -720,00     | 0,4   |
| 5           | Komunikace                      | HSV      |  |  | -84 961,80  | 45,1  |
| 8.2         | Trubní vedení - vodovod         | HSV      |  |  | -44 852,50  | 23,8  |
| 96          | Bourání konstrukcí              | HSV      |  |  | -3 078,00   | 1,6   |
| Cena celkem |                                 |          |  |  | -188 383,30 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 02    | Přeložka vody                       |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                     | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem            |
|---------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-------------------|
| <b>Díl: 1</b> |               | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |    |           |           | <b>-30 471,00</b> |
| 1             | 132201212R00  | Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně<br>Dle SOD :<br>kanalizace :<br>1,2*15,0*1,3<br>vodovod :<br>-1,2*44,0*1,6<br>vodovod skutečnost : 1,2*24*1,6                                                                                      | m3 | -15,00000 | 350,00    | -5 250,00         |
| 2             | 132201219R00  | Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,<br>50 % :<br>-15*0,5                                                                                                                                                                                     | m3 | -7,50000  | 125,00    | -937,50           |
| 3             | 151101101R00  | Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložené pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m<br>Dle SOD :<br>2*15,0*1,3<br>-2*44,0*1,6<br>skutečnost vodovod : 2*24*1,6                                                                                                              | m2 | -25,00000 | 85,00     | -2 125,00         |
| 4             | 151101111R00  | Odstranění pažení a rozepření rýh příložené , hloubky do 2                                                                                                                                                                                                                        | m2 | -25,00000 | 35,00     | -875,00           |
| 5             | 151101311R00  | Odstranění rozepření stěn výkopů při roubení příložném, hloubky do 4 m<br>Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -15                                                                                                                                                                     | m3 | -15,00000 | 45,00     | -675,00           |
| 6             | 161101101R00  | Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m<br>platí pro hloubky výkopu od 1 do 2,5 m, při hloubce do 1 m se svislé přemístění neocetňuje :<br>hloubení rýh š. do 200 cm objemu nad 100 m3 = 50 % :<br>Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -15*0,5 | m3 | -7,50000  | 95,00     | -712,50           |
| 7             | 162701105R00  | Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m<br>-0,6<br>-12,0                                                                                                                                                                              | m3 | -12,60000 | 220,00    | -2 772,00         |
| 8             | 162701109R00  | Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4<br>+ 5 km :<br>Odkaz na mn. položky pořadí 7 : -12,6*5                                                                                                       | m3 | -63,00000 | 65,00     | -4 095,00         |
| 9             | 167101101R00  | Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4                                                                                                                                                                                  | m3 | -12,60000 | 95,00     | -1 197,00         |
| 10            | 171201201R00  | Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice                                                                                                                                                                                 | m3 | -12,60000 | 120,00    | -1 512,00         |
| 11            | 174101101R00  | Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách<br>vyhloubeno :<br>Dle SOD : -72,48<br>skutečnost : 92,88-25,92-6,48                                                                                                                        | m3 | -12,00000 | 250,00    | -3 000,00         |
| 12            | 175101101RT2  | Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm<br>Dle SOD :<br>1,2*15,0*0,40<br>-1,2*44,0*0,40                                                                                                                                                      | m3 | -2,40000  | 950,00    | -2 280,00         |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 02    | Přeložka vody                       |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                                              | MJ  | Množství  | Cena / MJ | Celkem            |
|-----------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|-------------------|
|                 |               | skutečnost : 1,2*24*0,40                                                                                                   |     | 11,52000  |           |                   |
| 13              | 199000002R00  | Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů                                                       | m3  | -12,60000 | 400,00    | -5 040,00         |
| <b>Díl: 3</b>   |               | <b>Svislé a kompletní konstrukce</b>                                                                                       |     |           |           | <b>-24 300,00</b> |
| 14              | 327216121RT1  | Opěrné zdi z gabionů šířka paty 1 m, výška 1 m, oko 100x50 mm, bez dodávky kamene                                          | m3  | -1,62000  | 15 000,00 | -24 300,00        |
|                 |               | Dle SOD :                                                                                                                  |     |           |           |                   |
|                 |               | uvedení gabionové stěny do původního stavu :                                                                               |     |           |           |                   |
|                 |               | Odkaz na mn. položky pořadí 52 : -1,62000                                                                                  |     | -1,62000  |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 0                                                                                                             |     |           |           |                   |
| <b>Díl: 45</b>  |               | <b>Podkladní a vedlejší konstrukce</b>                                                                                     |     |           |           | <b>-720,00</b>    |
| 15              | 451572111R00  | Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těženého 0÷4 mm                                               | m3  | -0,60000  | 1 200,00  | -720,00           |
|                 |               | Dle SOD :                                                                                                                  |     |           |           |                   |
|                 |               | 1,2*15,0*0,10                                                                                                              |     | 1,80000   |           |                   |
|                 |               | -1,2*44,0*0,10                                                                                                             |     | -5,28000  |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 1,2*24*0,10                                                                                                   |     | 2,88000   |           |                   |
| <b>Díl: 5</b>   |               | <b>Komunikace</b>                                                                                                          |     |           |           | <b>-84 961,80</b> |
| 16              | 599000010RAA  | Rozebrání a oprava asfaltové komunikace řezání, výměna podkladu tl. 30 cm, asfaltobeton tl. 7 cm                           | m2  | -25,20000 | 2 500,00  | -63 000,00        |
|                 |               | Dle SOD : -1,4*18,0                                                                                                        |     | -25,20000 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 0                                                                                                             |     |           |           |                   |
| 17              | 979100014RA0  | Odvozy suti a vybouraných hmot vodorovný přesun na skládku do 15 km, vnitrostaveništně 25 m, svislá doprava výtahem z 2.NP | t   | -14,64120 | 700,00    | -10 248,84        |
|                 |               | Dle SOD :                                                                                                                  |     |           |           |                   |
|                 |               | 0,581 t/m2 : -25,2*0,581                                                                                                   |     | -14,64120 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 0                                                                                                             |     |           |           |                   |
| 18              | 979990112R00  | Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asphalt, skupina odpadu 170302                                                  | t   | -14,64120 | 800,00    | -11 712,96        |
|                 |               | Dle SOD : -14,6412                                                                                                         |     | -14,64120 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 0                                                                                                             |     |           |           |                   |
| <b>Díl: 8.2</b> |               | <b>Trubní vedení - vodovod</b>                                                                                             |     |           |           | <b>-44 852,50</b> |
| 19              | 871241121R00  | Montáž potrubí z plastických hmot z tlakových trubek polyetylenových, vnějšího průměru 90 mm                               | m   | -23,00000 | 150,00    | -3 450,00         |
|                 |               | Dle SOD : -47                                                                                                              |     | -47,00000 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 24                                                                                                            |     | 24,00000  |           |                   |
| 20              | 877242121R00  | Montáž elektrotvarovek přírážka za 1 spoj elektrotvarovky, vnějšího průměru 90 mm                                          | kus | -1,00000  | 750,00    | -750,00           |
|                 |               | Dle SOD : -(1*1+2*2+2*2+1*3)                                                                                               |     | -12,00000 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 11                                                                                                            |     | 11,00000  |           |                   |
| 21              | 892241111R00  | Tlakové zkoušky vodovodního potrubí DN do 80 mm                                                                            | m   | -23,00000 | 95,00     | -2 185,00         |
|                 |               | Dle SOD : -47                                                                                                              |     | -47,00000 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 24                                                                                                            |     | 24,00000  |           |                   |
| 22              | 892273111R00  | Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 mm                                                               | m   | -23,00000 | 95,00     | -2 185,00         |
|                 |               | Dle SOD : -47                                                                                                              |     | -47,00000 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 24                                                                                                            |     | 24,00000  |           |                   |
| 23              | 899721112R00  | Výstražné fólie výstražná fólie pro vodovod, šířka 30 cm                                                                   | m   | -23,00000 | 55,00     | -1 265,00         |
|                 |               | Dle SOD : -47                                                                                                              |     | -47,00000 |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 24                                                                                                            |     | 24,00000  |           |                   |
| 24              | 286134606R    | Trubka plastová skladba: dvouvrstvá PE 100 RC; de = 90,0 mm; tl. stěny = 8,2 mm; PN 16; SDR 11,0                           | m   | -23,34500 | 1 500,00  | -35 017,50        |
|                 |               | Dle SOD :                                                                                                                  |     |           |           |                   |
|                 |               | + 1,5 % : -47*1,015                                                                                                        |     | -47,70500 |           |                   |
|                 |               | skutečnost + 1,5% : 24*1,015                                                                                               |     | 24,36000  |           |                   |
| <b>Díl: 96</b>  |               | <b>Bourání konstrukcí</b>                                                                                                  |     |           |           | <b>-3 078,00</b>  |
| 25              | 962022391G00  | Bourání zdiva nadzákladového kamenného v drátěnných koších (gabion)                                                        | m3  | -1,62000  | 1 900,00  | -3 078,00         |
|                 |               | Dle SOD : -0,6*1,8*1,5                                                                                                     |     | -1,62000  |           |                   |
|                 |               | skutečnost : 0                                                                                                             |     |           |           |                   |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |                                     |                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 02_1                                                                  | Přeložka vody                       |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vpracoval:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                       |                                     |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | Celkem<br>6 815,00               |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                       |                                     | <b>6 815,00</b>                  |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 21 %                                                                  |                                     | 6 815,00 CZK                     |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 21 %                                                                  |                                     | 1 431,15 CZK                     |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                       |                                     | <b>8 246,15 CZK</b>              |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">v _____ dne _____</p> <p style="text-align: center;">_____<br/>Za zhotovitele</p> </div> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">_____<br/>Za objednatele</p> </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 02\_1 - Přeložka vody

Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                   | Typ dílu |  |  | Celkem   | %     |
|-------------|-------------------------|----------|--|--|----------|-------|
| 8.2         | Trubní vedení - vodovod | HSV      |  |  | 6 815,00 | 100,0 |
| Cena celkem |                         |          |  |  | 6 815,00 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 02_1  | Přeložka vody                       |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                   | MJ   | Množství | Cena / MJ | Celkem          |
|-----------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------|-----------------|
| <b>Díl: 8.2</b> |               | <b>Trubní vedení - vodovod</b>                                                                  |      |          |           | <b>6 815,00</b> |
| 1               | 230180071R00  | Montáž trubních dílů PE, PP, D 90 x 8,2                                                         | kus  | 5,00000  | 250,00    | 1 250,00        |
|                 |               | zaslepení stávajícího vodovodu PE 90 elektrovičkem : 1                                          |      | 1,00000  |           |                 |
|                 |               | koleno d90 90° : 2                                                                              |      | 2,00000  |           |                 |
|                 |               | koleno d90 45° : 2                                                                              |      | 2,00000  |           |                 |
| 2               | 802-001       | Napojení na stávající vodovod PE 90                                                             | kus  | 2,00000  | 600,00    | 1 200,00        |
| 3               | 891269111V00  | Vsazení T-kusu do stávajícího rozvodu - napojení na vodovod                                     | kus  | 1,00000  | 500,00    | 500,00          |
|                 |               | způsob napojení nutno určit při realizaci : 1                                                   |      | 1,00000  |           |                 |
| 4               | 892372111R00  | Zabezpečení konců vodovodního potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 mm                      | úsek | 1,00000  | 600,00    | 600,00          |
| 5               | 28613106.MR   | Elektrospojka d 90 mm SDR 11 PE 100 ELGEF Plus                                                  | kus  | 2,00000  | 407,50    | 815,00          |
| 6               | 286538057R    | víčko/záslepka PE100; SDR 11,0; PN 10, PN 16; D = 118,0 mm; di = 90,0 mm; spoj elektrosvařovaný | kus  | 1,00000  | 250,00    | 250,00          |
| 7               | 286538097R    | koleno PE100; 90,0 °; SDR 11,0; PN 10, PN 16; D = 115,0 mm; di = 90,0 mm; spoj elektrosvařovaný | kus  | 3,00000  | 300,00    | 900,00          |
|                 |               | Dle SOD : -2                                                                                    |      | -2,00000 |           |                 |
|                 |               | skutečnost : 5                                                                                  |      | 5,00000  |           |                 |
| 8               | 286538111R    | koleno PE100; 45,0 °; SDR 11,0; PN 10, PN 16; D = 115,0 mm; di = 90,0 mm; spoj elektrosvařovaný | kus  | 2,00000  | 350,00    | 700,00          |
| 9               | 286538145R    | T-kus 90,0 °; PE100; SDR 11,0; PN 10, PN 16; D = 117,0 mm; di = 90,0 mm; spoj elektrosvařovaný  | kus  | 1,00000  | 600,00    | 600,00          |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                                                                                                                                           | 3                            |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                                                                                                                                                   | 12.8.2025                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                         |                              |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                                                                                                                                                | 6143/2025                    |
| Ze dne:                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.5.2025                     |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                                                                                                                                              |                              |
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                                                 | Vestavba pavilonu A08        |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                                                 | A08                          |
| Název změny:                                                                                                                                                                                                                                                            | Podkladní beton a kanalizace |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                                                                                                                                                        |                              |
| <p>Důvodem změny byla realizace podkladního betonu pod základové pasy.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p>                                                                                                                                        |                              |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |                              |
| <p>Pod základové pasy bylo napočítáno nedostatečné množství podkladního betonu. V rozpočtu je dopočítáno skutečně použité množství podkladního betonu. Dále je v rozpočtu napočítáno napojení stávající kanalizace, která byla nalezena při průzkumu viz. změna č.1</p> |                              |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                                                                                                                                           |                              |
| <p>Za TDS souhlasím s předloženým ZL na navýšení množství podkladního betonu a dopojení stávající kanalizace</p>                                                                                                                                                        |                              |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                                                                                                                                                          |                              |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                                                                                                                                                     |                              |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |                              |

|                                                |               |                                    |
|------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |               |                                    |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4 | X                                  |
|                                                | § 222 odst. 5 |                                    |
|                                                | § 222 odst. 6 |                                    |
|                                                | § 222 odst. 7 |                                    |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          |               | <b>bez dopadu na termín plnění</b> |
|                                                |               | s dopadem: ---                     |
| Orientační cenový dopad:                       |               | Odpočet: 0,00 Kč                   |
|                                                |               | Přípočet: 22 683,50 Kč             |
|                                                |               | Celkem: 22 683,50 Kč               |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   |               | P1                                 |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

Příloha č.1: fotodokumentace



## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 03                                                                    | Podkladní beton a kanalizace        |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 18 283,50                        |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 4 400,00                         |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>22 683,50</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 22 683,50 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 4 763,54 CZK                     |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>27 447,04 CZK</b>             |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 03 - Podkladní beton a kanalizace

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                        | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|------------------------------|----------|--|--|-----------|-------|
| 1           | Zemní práce                  | HSV      |  |  | 5 631,36  | 24,8  |
| 2           | Základy a zvláštní zakládání | HSV      |  |  | 12 652,14 | 55,8  |
| 721         | Vnitřní kanalizace           | PSV      |  |  | 4 400,00  | 19,4  |
| Cena celkem |                              |          |  |  | 22 683,50 | 100,0 |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 03    | Podkladní beton a kanalizace        |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                              | MJ | Množství            | Cena / MJ | Celkem           | Cen. soustava / platnost |
|-----------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------------|-----------|------------------|--------------------------|
| <b>Díl: 1</b>   |               | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                                         |    |                     |           | <b>5 631,36</b>  |                          |
| 1               | 139711101R00  | Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4                                                                                                                                | m3 | 0,80000             | 1 690,00  | 1 352,00         | RTS 25/ I                |
|                 |               | Dle SOD ZTI pol.č.1 - 9 :<br>napojení stávající kanalizace : 4*0,4*0,5                                                                                                     |    | 0,80000             |           |                  |                          |
| 2               | 162701105R00  | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m                                                                                                                          | m3 | 0,80000             | 220,00    | 176,00           | RTS 25/ I                |
| 3               | 162701109R00  | Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km                                                                                                                          | m3 | 4,00000             | 65,00     | 260,00           | RTS 25/ I                |
|                 |               | 0,8*5                                                                                                                                                                      |    | 4,00000             |           |                  |                          |
| 4               | 162201203R00  | Vodorovné přemístění výkopku horniny tř. 1 - 4, do 10 m, kolečkem                                                                                                          | m3 | 1,92000             | 330,00    | 633,60           | RTS 25/ I                |
|                 |               | 0,8                                                                                                                                                                        |    | 0,80000             |           |                  |                          |
|                 |               | 1,12                                                                                                                                                                       |    | 1,12000             |           |                  |                          |
| 5               | 162201210R00  | Příplatek za každých dalších 10 m přemístění výkopku z hor. tř. 1 - 4 kolečkem                                                                                             | m3 | 3,20000             | 250,00    | 800,00           | RTS 25/ I                |
|                 |               | 0,8*4                                                                                                                                                                      |    | 3,20000             |           |                  |                          |
| 6               | 167101101R00  | Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3                                                                                                                        | m3 | 0,80000             | 95,00     | 76,00            | RTS 25/ I                |
| 7               | 171201201R00  | Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m                                                                                                                         | m3 | 0,80000             | 60,00     | 48,00            | RTS 25/ I                |
| 8               | 175101101RT2  | Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm                                                                                                | m3 | 1,12000             | 1 638,00  | 1 834,56         | RTS 25/ I                |
|                 |               | 0,7*4*0,4                                                                                                                                                                  |    | 1,12000             |           |                  |                          |
| 9               | 199000002R00  | Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04                                                                                                            | m3 | 0,80000             | 564,00    | 451,20           | RTS 25/ I                |
| <b>Díl: 2</b>   |               | <b>Základy a zvláštní zakládání</b>                                                                                                                                        |    |                     |           | <b>12 652,14</b> |                          |
| 10              | 327641T10     | Základové desky z betonu tř. C 12/15                                                                                                                                       | m3 | 3,32951             | 3 800,00  | 12 652,14        | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.17 :<br>pod základové pasy dle SOD : -5*0,105<br>skutečnost pod základové pasy :<br>1,20*0,055*(2,0+19,30+7,64+0,575+3,315+15,545+1,34+2,16)+0,80*0,055*9,79 |    | -0,52500<br>3,85451 |           |                  |                          |
| <b>Díl: 721</b> |               | <b>Vnitřní kanalizace</b>                                                                                                                                                  |    |                     |           | <b>4 400,00</b>  |                          |
| 11              | 721176105R00  | Potrubí HT připojovací, D 110 x 2,7 mm                                                                                                                                     | m  | 4,00000             | 1 100,00  | 4 400,00         | RTS 25/ I                |
|                 |               | Dle SOD ZTI pol.č.64 :<br>napojení stávající kanalizace z objektu : 4                                                                                                      |    | 4,00000             |           |                  |                          |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                         |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                           | 4                     |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                   | 20.8.2025             |
|                                                                                                                                         |                       |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                | 6143/2025             |
| Ze dne:                                                                                                                                 | 1.5.2025              |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                              |                       |
| Stavba:                                                                                                                                 | Vestavba pavilonu A08 |
| Objekt:                                                                                                                                 | A08                   |
| Název změny:                                                                                                                            | Záměna geotextilie    |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                        |                       |
| <p>Uvedené skutečnosti nebylo možné v průběhu projekčních prací předpokládat.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p> |                       |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                     |                       |
| <p>Byla nahrazena geotextílie separační PE fólií z důvodu, aby záměsová voda v podkladním betonu se nevsakovala do podloží.</p>         |                       |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                           |                       |
| <p>Za TDS souhlasím se záměnou separačního materiálu mezi zeminou a podkladním betonem z původní geotextílie na separační PE Folii</p>  |                       |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                          |                       |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                     |                       |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                         |                       |

|                                                |                             |               |
|------------------------------------------------|-----------------------------|---------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |               |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               | X             |
|                                                | § 222 odst. 5               |               |
|                                                | § 222 odst. 6               |               |
|                                                | § 222 odst. 7               |               |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |               |
|                                                | s dopadem:                  | ---           |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | -14 867,48 Kč |
|                                                | Přípočet:                   | 14 421,46 Kč  |
|                                                | Celkem:                     | -446,02 Kč    |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |               |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 04                                                                    | Záměna geotextílie                  |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vpracoval:                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | Celkem<br>-14 867,48             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>-14 867,48</b>                |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | -14 867,48 CZK                   |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | -3 122,17 CZK                    |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>-17 989,65 CZK</b>            |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 04 - Záměna geotextílie

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                        | Typ dílu |  |  | Celkem     | %     |
|-------------|------------------------------|----------|--|--|------------|-------|
| 2           | Základy a zvláštní zakládání | HSV      |  |  | -14 867,48 | 100,0 |
| Cena celkem |                              |          |  |  | -14 867,48 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 04    | Záměna geotextílie                  |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                            | MJ | Množství   | Cena / MJ | Celkem            |
|---------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------|-------------------|
| <b>Díl: 2</b> |               | <b>Základy a zvláštní zakládání</b>                                      |    |            |           | <b>-14 867,48</b> |
| 1             | 69311081      | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2 | m2 | -371,68700 | 40,00     | -14 867,48        |

Dle SOD pol.č.15 :

323,206\*1,15 :

-371,687

skutečnost : 0

-371,68700

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 04_1                                                                  | Záměna geotextílie                  |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 14 421,46                        |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>14 421,46</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 14 421,46 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 3 028,51 CZK                     |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>17 449,97 CZK</b>             |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 04\_1 - Záměna geotextílie

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název           | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|-----------------|----------|--|--|-----------|-------|
| 713         | Izolace tepelné | PSV      |  |  | 14 421,46 | 100,0 |
| Cena celkem |                 |          |  |  | 14 421,46 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 04_1  | Záměna geotextílie                  |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                    | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem           |
|-----------------|---------------|--------------------------------------------------|----|-----------|-----------|------------------|
| <b>Díl: 713</b> |               | <b>Izolace tepelné</b>                           |    |           |           | <b>14 421,46</b> |
| 1               | 713191100RT9  | Položení separační fólie včetně dodávky PE fólie | m2 | 371,68700 | 38,80     | 14 421,46        |
|                 |               | náhrada za geotextilii : 371,687                 |    | 371,68700 |           |                  |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                                                                                                               |                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                                                                                                 | 5                           |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                                                                                                         | 20.8.2025                   |
|                                                                                                                                                                                                                               |                             |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                                                                                                      | 6143/2025                   |
| Ze dne:                                                                                                                                                                                                                       | 1.5.2025                    |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                                                                                                    |                             |
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                       | Vestavba pavilonu A08       |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                       | A08                         |
| Název změny:                                                                                                                                                                                                                  | Dovytužení základových pasů |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                                                                                                              |                             |
| <p>Uvedené skutečnosti nebylo možné v průběhu projekčních prací předpokládat.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p>                                                                                       |                             |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                                                                                                           |                             |
| <p>Při průzkumu geotechnika bylo zjištěno, že v základové spáře nacházíme při výkopech stávající betonové konstrukce. Z toho důvodu bylo navrženo vyztužení základových pasů i v místech, kde s výztuží nebylo uvažováno.</p> |                             |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                                                                                                 |                             |
| <p>Na základě vyjádření geotechnika bylo rozhodnuté dovytužit základové pasy v celém objemu. Za TDS souhlasím s tímto ZL.</p>                                                                                                 |                             |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                                                                                                                |                             |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                                                                                                           |                             |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                                                                                                               |                             |

|                                                |                             |                |
|------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |                |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               |                |
|                                                | § 222 odst. 5               |                |
|                                                | § 222 odst. 6               | X              |
|                                                | § 222 odst. 7               |                |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |                |
|                                                | s dopadem:                  | ---            |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | -124 299,00 Kč |
|                                                | Přípočet:                   | 207 161,00 Kč  |
|                                                | Celkem:                     | 82 862,00 Kč   |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |                |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## PŘÍLOHA č.2

Fotodokumentace:



## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 05                                                                    | Dovyztužení základů                 |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | -124 299,00                      |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>-124 299,00</b>               |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | -124 299,00 CZK                  |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | -26 102,79 CZK                   |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>-150 401,79 CZK</b>           |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 05 - Dovyztužení základů

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                        | Typ dílu |  |  | Celkem      | %     |
|-------------|------------------------------|----------|--|--|-------------|-------|
| 2           | Základy a zvláštní zakládání | HSV      |  |  | -124 299,00 | 100,0 |
| Cena celkem |                              |          |  |  | -124 299,00 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 05    | Dovyztužení základů                 |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                       | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem             |
|---------------|---------------|-------------------------------------|----|-----------|-----------|--------------------|
| <b>Díl: 2</b> |               | <b>Základy a zvláštní zakládání</b> |    |           |           | <b>-124 299,00</b> |
| 1             | 274313511R00  | Základové pásy z betonu tř. C 12/15 | m3 | -35,51400 | 3 500,00  | -124 299,00        |

Dle SOD pol.č.22 :

$6 \times 0,6 \times 0,37 + (8,625 + 0,6 + 3,315) \times 0,6 \times 1,05 :$

$(1,495 + 3,75 + 6,12 + 0,6 + 12,38) \times 1,05 + 3 \times 0,6 \times 0,4 :$

Součet :

-35,514

-35,51400

skutečnost : 0

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 05_1                                                                  | Dovyztužení základů                 |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | Celkem<br>207 161,00             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>207 161,00</b>                |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 207 161,00 CZK                   |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 43 503,81 CZK                    |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>250 664,81 CZK</b>            |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 05\_1 - Dovyztužení základů

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                        | Typ dílu |  |  | Celkem     | %     |
|-------------|------------------------------|----------|--|--|------------|-------|
| 2           | Základy a zvláštní zakládání | HSV      |  |  | 207 161,00 | 100,0 |
| Cena celkem |                              |          |  |  | 207 161,00 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 05_1  | Dovyztužení základů                 |

| P.č.                                                                                                       | Číslo položky | Název položky                                                      | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-------------------|
| <b>Díl: 2</b>                                                                                              |               | <b>Základy a zvláštní zakládání</b>                                |    |          |           | <b>207 161,00</b> |
| 1                                                                                                          | 274321411R00  | Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 | m3 | 35,51400 | 4 500,00  | 159 813,00        |
| Dle SOD pol.č.23 :<br>náhrada za prostý beton C12/15 dle PD : 35,514                                       |               |                                                                    |    |          |           |                   |
|                                                                                                            |               |                                                                    |    | 35,51400 |           |                   |
| 2                                                                                                          | 274361821NAV  | Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)               | t  | 1,24600  | 38 000,00 | 47 348,00         |
| Dle SOD pol.č.27 :<br>dovyztužení základů v místě kde dle PD měl být použit<br>prostý beton C12/15 : 1,246 |               |                                                                    |    |          |           |                   |
|                                                                                                            |               |                                                                    |    | 1,24600  |           |                   |

## Technický list změny (TLZ)

|                            |                       |
|----------------------------|-----------------------|
| TLZ č./verze:              | 6                     |
| Datum předložení TLZ:      | 12.8.2025             |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:   | 6143/2025             |
| Ze dne:                    | 1.5.2025              |
| Projekt registrační číslo: |                       |
| Stavba:                    | Vestavba pavilonu A08 |
| Objekt:                    | A08                   |
| Název změny:               | Změna na střeše       |

### Důvod změny a identifikace původce změny:

Z důvodu rizika zatečení do stávající střešní konstrukce v případě, že budeme rozebírat střechu dle PD bylo navrženo rozebrat střechu pouze v místech kotvení ocelové konstrukce pod VZT a co nejdříve ji opět zaizolovat.

Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.

### Popis změny:

Z důvodu rizika zatečení do stávající střešní konstrukce v případě, že budeme rozebírat střechu dle PD bylo navrženo rozebrat střechu pouze v místech kotvení ocelové konstrukce pod VZT a co nejdříve ji opět zaizolovat, tak abychom předešli zatečení. Stavba je prováděna za provozu horních pater a vzniklo by tak riziko, že narušíme plynulý chod zaměstnanců a studentů MUNI.

### Vyjádření projektanta / TDI ke změně :

Dle uživatele je střecha bez problémů, a proto za TDS souhlasím s minimalizací rozebrání střešního pláště pouze na nezbytně nutnou plochu z důvodu snížení nákladů na opravu střechy.

### Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

ASŘ / bude zohledněno v DSPS

### Přílohy:

|                                                |                             |                |
|------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |                |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               |                |
|                                                | § 222 odst. 5               | X              |
|                                                | § 222 odst. 6               |                |
|                                                | § 222 odst. 7               |                |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |                |
|                                                | s dopadem:                  | ---            |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | -592 753,61 Kč |
|                                                | Přípočet:                   | 0,00 Kč        |
|                                                | Celkem:                     | -592 753,61 Kč |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |                |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 06                                                                    | Změna na střeše                     |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | -592 753,61                      |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>-592 753,61</b>               |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | -592 753,61 CZK                  |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | -124 478,26 CZK                  |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>-717 231,87 CZK</b>           |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 06 - Změna na střeše

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název             | Typ dílu |  |  | Celkem      | %     |
|-------------|-------------------|----------|--|--|-------------|-------|
| 712         | Povlakové krytiny | PSV      |  |  | -415 723,84 | 70,1  |
| 713         | Izolace tepelné   | PSV      |  |  | -177 029,77 | 29,9  |
| Cena celkem |                   |          |  |  | -592 753,61 | 100,0 |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 06    | Změna na střeše                     |

| P.č.                                                                                                                                                                                                                              | Číslo položky | Název položky                                                                               | MJ | Množství   | Cena / MJ | Celkem      | Cen. soustava / platnost |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------|-------------|--------------------------|
| Díl: 712                                                                                                                                                                                                                          |               | Povlakové krytiny                                                                           |    |            |           | -415 723,84 |                          |
| 1                                                                                                                                                                                                                                 | 712311101R00  | Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo asfaltovým      | m2 | -143,06800 | 55,00     | -7 868,74   | RTS 25/ I                |
| Dle SOD :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732+(10,73+14,22+10,73)*0,3 :<br>-152,068<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                                       |               |                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | -152,06800 |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | 9,00000    |           |             |                          |
| 2                                                                                                                                                                                                                                 | 712341559R00  | Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením v plné ploše                 | m2 | -143,06800 | 290,00    | -41 489,72  | RTS 25/ I                |
| Dle SOD :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732+(10,73+14,22+10,73)*0,3 :<br>-152,068<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                                       |               |                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | -152,06800 |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | 9,00000    |           |             |                          |
| 3                                                                                                                                                                                                                                 | 712361701R00  | Provedení povlakové krytiny střech do 10° fólií položenou volně s přilepením spojů          | m2 | -143,06800 | 290,00    | -41 489,72  | RTS 25/ I                |
| Dle SOD :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732+(10,73+14,22+10,73)*0,3 :<br>-152,068<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                                       |               |                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | -152,06800 |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | 9,00000    |           |             |                          |
| 4                                                                                                                                                                                                                                 | 712391171R00  | Provedení povlakové krytiny střech do 10° podkladní textilní vrstvy                         | m2 | -143,06800 | 35,00     | -5 007,38   | RTS 25/ I                |
| Dle SOD :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732+(10,73+14,22+10,73)*0,3 :<br>-152,068<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                                       |               |                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | -152,06800 |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | 9,00000    |           |             |                          |
| 5                                                                                                                                                                                                                                 | 712391172R00  | Provedení povlakové krytiny střech do 10° ochranné textilní vrstvy                          | m2 | -143,06800 | 35,00     | -5 007,38   | RTS 25/ I                |
| Dle SOD :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732+(10,73+14,22+10,73)*0,3 :<br>-152,068<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                                       |               |                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | -152,06800 |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | 9,00000    |           |             |                          |
| 6                                                                                                                                                                                                                                 | 998712102R00  | Přesun hmot tonážní pro krytiny povlakové v objektech v přes 6 do 12 m                      | t  | -0,15308   | 5 000,00  | -765,40     | RTS 25/ I                |
| 7                                                                                                                                                                                                                                 | 11331112R     | Odstranění geotextilií                                                                      | m2 | -264,72800 | 25,00     | -6 618,20   | SOD                      |
| Dle SOD :<br>na PVC fólii :<br>2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :<br>na nopové fólii :<br>2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :<br>Součet :<br>-282,728<br>skutečnost :<br>na PVC fólii :<br>1,5*1,5*4<br>na nopové fólii :<br>1,5*1,5*4 |               |                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | -282,72800 |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | 9,00000    |           |             |                          |
|                                                                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                             |    | 9,00000    |           |             |                          |
| 8                                                                                                                                                                                                                                 | 712340831     | Odstranění povlakové krytiny střech do 10° z pásů NAIP přitavených v plné ploše jednovrstvé | m2 | -132,36400 | 125,00    | -16 545,50  | SOD                      |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 06    | Změna na střeše                     |

| P.č. | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                                                                                                                                                | MJ | Množství   | Cena / MJ             | Celkem     | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------------------|------------|--------------------------|
|      |               | Dle SOD :<br>střecha :<br>2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :<br>-141,364<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                                                                                                             |    |            | -141,36400<br>9,00000 |            |                          |
| 9    | 712361801     | Odstranění povlakové krytiny střech do 10° z fólií položených volně<br>Dle SOD :<br>PVC fólie :<br>2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :<br>nopová fólie :<br>2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :<br>Součet :<br>-282,728<br>skutečnost :<br>PVC fólie :<br>1,5*1,5*4<br>nopová fólie :<br>1,5*1,5*4 | m2 | -264,72800 | 35,00                 | -9 265,48  | SOD                      |
| 10   | 712771271     | Provedení filtrační vrstvy vegetační střechy z textilií sklon do 5°<br>Dle SOD :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732+(10,73+14,22+10,73)*0,3 :<br>-152,068<br>skutečnost :<br>1,5*1,5*4                                                                                                        | m2 | -143,06800 | 50,00                 | -7 153,40  | SOD                      |
| 11   | 712771331     | Provedení hydroakumulační vrstvy z nopových fólií na sraz vegetační střechy sklon do 5°<br>Dle SOD :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732 :<br>-141,364<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                               | m2 | -132,36400 | 125,00                | -16 545,50 | SOD                      |
| 12   | 712771401     | Provedení vegetační vrstvy ze substrátu tl do 100 mm vegetační střechy sklon do 5°<br>Dle SOD :<br>použit stávající substrát :<br>2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732 :<br>-141,364<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                     | m2 | -132,36400 | 160,00                | -21 178,24 | SOD                      |
| 13   | 712990813R    | Odstranění vegetační vrstvy střechy tl přes 50 do 100 mm<br>Dle SOD :<br>vegetační vrstva střechy :<br>2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :<br>-141,364<br>skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                                                                | m2 | -132,36400 | 85,00                 | -11 250,94 | SOD                      |
| 14   | 11163150      | lak penetrační asfaltový<br>dle SOD :<br>152,068*0,00032 :<br>-0,049<br>skutečnost :                                                                                                                                                                                                         | t  | -0,04612   | 45 000,00             | -2 075,40  | SOD                      |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 06    | Změna na střeše                     |

| P.č.     | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                                  | MJ | Množství   | Cena / MJ | Celkem      | Cen. soustava / platnost |
|----------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------|-------------|--------------------------|
|          |               | 1,5*1,5*4*0,00032                                                                                                                                              |    | 0,00288    |           |             |                          |
| 15       | 28342831      | fólie hydroizolační střešní TPO (FPO) určená ke stabilizaci přetížením a do vegetačních střech tl 1, 5mm                                                       | m2 | -164,52800 | 550,00    | -90 490,40  | SOD                      |
|          |               | Dle SOD :                                                                                                                                                      |    |            |           |             |                          |
|          |               | 152,068*1,15 :                                                                                                                                                 |    |            |           |             |                          |
|          |               | -174,878                                                                                                                                                       |    | -174,87800 |           |             |                          |
|          |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*1,15                                                                                                                                    |    | 10,35000   |           |             |                          |
| 16       | 62853004      | pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu tl 4,0mm | m2 | -164,52800 | 450,00    | -74 037,60  | SOD                      |
|          |               | Dle SOD :                                                                                                                                                      |    |            |           |             |                          |
|          |               | 152,068*1,15 :                                                                                                                                                 |    |            |           |             |                          |
|          |               | -174,878                                                                                                                                                       |    | -174,87800 |           |             |                          |
|          |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*1,15                                                                                                                                    |    | 10,35000   |           |             |                          |
| 17       | 69311068      | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2                                                                                        | m2 | -164,52800 | 65,00     | -10 694,32  | SOD                      |
|          |               | Dle SOD :                                                                                                                                                      |    |            |           |             |                          |
|          |               | 152,068*1,15 :                                                                                                                                                 |    |            |           |             |                          |
|          |               | -174,878                                                                                                                                                       |    | -174,87800 |           |             |                          |
|          |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*1,15                                                                                                                                    |    | 10,35000   |           |             |                          |
| 18       | 69311172      | geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2                                                                                                                        | m2 | -7,77500   | 60,00     | -466,50     | SOD                      |
|          |               | 6,732*1,155 :                                                                                                                                                  |    |            |           |             |                          |
|          |               | -7,775                                                                                                                                                         |    | -7,77500   |           |             |                          |
|          |               | skutečnost : 0                                                                                                                                                 |    |            |           |             |                          |
| 19       | 69311172      | geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2                                                                                                                        | m2 | -165,24400 | 45,00     | -7 435,98   | SOD                      |
|          |               | Dle SOD :                                                                                                                                                      |    |            |           |             |                          |
|          |               | 152,068*1,155 :                                                                                                                                                |    |            |           |             |                          |
|          |               | -175,639                                                                                                                                                       |    | -175,63900 |           |             |                          |
|          |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*1,155                                                                                                                                   |    | 10,39500   |           |             |                          |
| 20       | 69334152      | fólie profilovaná (nopová) perforovaná HDPE s hydroakumulační a drenážní funkcí do vegetačních střech s výškou nopů 20mm                                       | m2 | -152,21900 | 265,00    | -40 338,04  | SOD                      |
|          |               | Dle SOD :                                                                                                                                                      |    |            |           |             |                          |
|          |               | 141,364*1,15 :                                                                                                                                                 |    |            |           |             |                          |
|          |               | -162,569                                                                                                                                                       |    | -162,56900 |           |             |                          |
|          |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*1,15                                                                                                                                    |    | 10,35000   |           |             |                          |
| Díl: 713 |               | Izolace tepelné                                                                                                                                                |    |            |           | -177 029,77 |                          |
| 21       | 713140821     | Odstranění tepelné izolace střech nadstřešní volně kladené z polystyrenu suchého tl do 100 mm                                                                  | m2 | -397,09200 | 45,00     | -17 869,14  | SOD                      |
|          |               | Dle SOD :                                                                                                                                                      |    |            |           |             |                          |
|          |               | EPS tl. 20-110mm :                                                                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|          |               | 2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :                                                                                                                               |    |            |           |             |                          |
|          |               | EPS tl.80mm :                                                                                                                                                  |    |            |           |             |                          |
|          |               | 2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :                                                                                                                               |    |            |           |             |                          |
|          |               | EPS tl.100mm :                                                                                                                                                 |    |            |           |             |                          |
|          |               | 2*2+14,22*7,12+3,61*8,14+6,732 :                                                                                                                               |    |            |           |             |                          |
|          |               | Součet :                                                                                                                                                       |    |            |           |             |                          |
|          |               | -424,092                                                                                                                                                       |    | -424,09200 |           |             |                          |
|          |               | skutečnost :                                                                                                                                                   |    |            |           |             |                          |
|          |               | EPS tl. 20-110mm :                                                                                                                                             |    |            |           |             |                          |
|          |               | 1,5*1,5*4                                                                                                                                                      |    | 9,00000    |           |             |                          |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 06    | Změna na střeše                     |

| P.č. | Číslo položky | Název položky                                                                            | MJ | Množství   | Cena / MJ | Celkem     | Cen. soustava / platnost |
|------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------|------------|--------------------------|
|      |               | EPS tl.80mm :                                                                            |    |            |           |            |                          |
|      |               | 1,5*1,5*4                                                                                |    | 9,00000    |           |            |                          |
|      |               | EPS tl.100mm :                                                                           |    |            |           |            |                          |
|      |               | 1,5*1,5*4                                                                                |    | 9,00000    |           |            |                          |
| 22   | 713141153     | Montáž izolace tepelné střech plochých kladené volně 3 vrstvy rohoží, pásů, dílců, desek | m2 | -132,36400 | 95,00     | -12 574,58 | SOD                      |
|      |               | Dle SOD :                                                                                |    |            |           |            |                          |
|      |               | 2*2+14,22*7,12+8,14*3,61+6,732 :                                                         |    |            |           |            |                          |
|      |               | Součet :                                                                                 |    |            |           |            |                          |
|      |               | -141,364                                                                                 |    | -141,36400 |           |            |                          |
|      |               | skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                   |    | 9,00000    |           |            |                          |
| 23   | 713141263     | Přikotvení tepelné izolace šrouby do betonu pro izolaci tl přes 240 mm                   | m2 | -132,36400 | 195,00    | -25 810,98 | SOD                      |
|      |               | Dle SOD :                                                                                |    |            |           |            |                          |
|      |               | 141,364 :                                                                                |    |            |           |            |                          |
|      |               | -141,364                                                                                 |    | -141,36400 |           |            |                          |
|      |               | skutečnost : 1,5*1,5*4                                                                   |    | 9,00000    |           |            |                          |
| 24   | 28372308      | deska EPS 100 pro konstrukce s běžným zatížením<br>?=0,037 tl 80mm                       | m2 | -138,98200 | 245,00    | -34 050,59 | SOD                      |
|      |               | Dle SOD :                                                                                |    |            |           |            |                          |
|      |               | 141,364*1,05 :                                                                           |    |            |           |            |                          |
|      |               | -148,432                                                                                 |    | -148,43200 |           |            |                          |
|      |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*1,05                                                              |    | 9,45000    |           |            |                          |
| 25   | 28376141      | klín izolační spád do 5% EPS 100                                                         | m3 | -9,03375   | 3 600,00  | -32 521,50 | SOD                      |
|      |               | Dle SOD :                                                                                |    |            |           |            |                          |
|      |               | 141,364*(0,02+0,11)/2*1,05 :                                                             |    |            |           |            |                          |
|      |               | Součet :                                                                                 |    |            |           |            |                          |
|      |               | -9,648                                                                                   |    | -9,64800   |           |            |                          |
|      |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*(0,02+0,11)/2*1,05                                                |    | 0,61425    |           |            |                          |
| 26   | 28376422      | deska XPS hrana polodrážková a hladký povrch 300kPA<br>?=0,035 tl 100mm                  | m2 | -138,98200 | 390,00    | -54 202,98 | SOD                      |
|      |               | Dle SOD :                                                                                |    |            |           |            |                          |
|      |               | 141,364*1,05 :                                                                           |    |            |           |            |                          |
|      |               | -148,432                                                                                 |    | -148,43200 |           |            |                          |
|      |               | skutečnost : 1,5*1,5*4*1,05                                                              |    | 9,45000    |           |            |                          |

## Technický list změny (TLZ)

|                            |                       |
|----------------------------|-----------------------|
| TLZ č./verze:              | 7                     |
| Datum předložení TLZ:      | 25.9.2025             |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:   | 6143/2025             |
| Ze dne:                    | 1.5.2025              |
| Projekt registrační číslo: |                       |
| Stavba:                    | Vestavba pavilonu A08 |
| Objekt:                    | A08                   |
| Název změny:               | Změna v podlahách     |

### Důvod změny a identifikace původce změny:

Dle PD měl být použit anhydritový litý potěr, který má ovšem dlouhou dobu vysychání a s ohledem na aplikaci finálních vrstev je zde riziko zdržení stavby z důvodu vysoké vlhkosti. Proto jsme navrhli jako náhradu suchý cementový potěr, tak abychom zamezili riziku pokládky na nedostatečně vyschlý anhydrit.

Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.

### Popis změny:

Dle PD měl být použit anhydritový litý potěr, který má ovšem dlouhou dobu vysychání a s ohledem na aplikaci finálních vrstev je zde riziko zdržení stavby z důvodu vysoké vlhkosti. Proto jsme navrhli jako náhradu suchý cementový potěr, tak abychom zamezili riziku pokládky na nedostatečně vyschlý anhydrit.

### Vyjádření projektanta / TDI ke změně :

Zhotovitel na základě svých zkušeností upozorňuje na to, že nepovažuje za vhodné použití anhydrit v podlahových konstrukcích, a to z důvodu případné havárie vodovodu, havárie kanalizace, vytečení vody v místech laboratorních stolů a digestoří atd. Případné havárie může způsobit nepřiměřené škody z důsledku nasávání anhydritu vodou, následné nabobtnání a praskání dlažby. Z toho důvodu navrhuje změnu anhydritu na cementový potěr.

Cementový potěr je z pohledu TDS materiál kvalitativně stejný jako anhydrit a jsou splněné pevnostní podmínky dané projektem. Za TDS souhlasím se záměnou materiálu

### Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

ASŘ / bude zohledněno v DSPS

### Přílohy:

|                                                |                             |                |
|------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |                |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               |                |
|                                                | § 222 odst. 5               |                |
|                                                | § 222 odst. 6               |                |
|                                                | § 222 odst. 7               | X              |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |                |
|                                                | s dopadem:                  | ---            |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | -392 225,30 Kč |
|                                                | Přípočet:                   | 391 804,25 Kč  |
|                                                | Celkem:                     | -421,05 Kč     |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |                |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |                                     |                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 07                                                                    | Změna v podlahách                   |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                       |                                     |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | -392 225,30                      |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                       |                                     | <b>-392 225,30</b>               |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 21 %                                                                  |                                     | -392 225,30 CZK                  |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 21 %                                                                  |                                     | -82 367,31 CZK                   |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                       |                                     | <b>-474 592,61 CZK</b>           |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">v _____ dne _____</p> <p style="text-align: center;">_____<br/>Za zhotovitele</p> </div> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">_____<br/>Za objednatele</p> </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 07 - Změna v podlahách

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                                      | Typ dílu |  |  | Celkem      | %     |
|-------------|--------------------------------------------|----------|--|--|-------------|-------|
| 6           | Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní | HSV      |  |  | -392 225,30 | 100,0 |
| Cena celkem |                                            |          |  |  | -392 225,30 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 07    | Změna v podlahách                   |

| P.č.          | Číslo položky | Název položky                                                          | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem             |
|---------------|---------------|------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|--------------------|
| <b>Díl: 6</b> |               | <b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>                      |    |           |           | <b>-392 225,30</b> |
| 1             | 631342232     | Cementová litá pěna tl přes 120 do 240 mm objemové hmotnosti 600 kg/m3 | m3 | -14,53600 | 8 900,00  | -129 370,40        |

Dle SOD :

podlaha P2 :

36,12\*0,19 :

podlaha P3 :

37,8\*0,203 :

Součet :

-14,536

-14,53600

skutečnost : 0

|   |           |                                                              |    |            |        |             |
|---|-----------|--------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|
| 2 | 632441224 | Potěr anhydritový samonivelační litý C30 tl přes 40 do 45 mm | m2 | -192,99000 | 690,00 | -133 163,10 |
|---|-----------|--------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|

Dle SOD :

podlaha P2 :

36,12 :

podlaha P3 :

37,8 :

podlaha P5 :

119,07 :

Součet :

-192,99

-192,99000

skutečnost : 0

|   |           |                                                              |    |            |        |             |
|---|-----------|--------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|
| 3 | 632441225 | Potěr anhydritový samonivelační litý C30 tl přes 45 do 50 mm | m2 | -137,97000 | 790,00 | -108 996,30 |
|---|-----------|--------------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------|

Dle SOD :

podlaha P4 :

137,97 :

-137,97

-137,97000

skutečnost : 0

|   |           |                                                                                    |    |            |        |            |
|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|------------|
| 4 | 632441293 | Příplatek k anhydritovému samonivelačnímu litému potěru C30 ZKD 5 mm tl přes 50 mm | m2 | -165,56400 | 125,00 | -20 695,50 |
|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|------------|

Dle SOD :

podlaha P4 :

137,97\*(56-50)/5 :

Součet :

-165,564

-165,56400

skutečnost : 0

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 07_1                                                                  | Změna v podlahách                   |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vpracoval:                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | Celkem<br>391 804,25             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>391 804,25</b>                |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 391 804,25 CZK                   |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 82 278,89 CZK                    |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>474 083,14 CZK</b>            |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 07\_1 - Změna v podlahách

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                          | Typ dílu |  |  | Celkem     | %     |
|-------------|--------------------------------|----------|--|--|------------|-------|
| 63          | Podlahy a podlahové konstrukce | HSV      |  |  | 391 804,25 | 100,0 |
| Cena celkem |                                |          |  |  | 391 804,25 | 100,0 |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 07_1  | Změna v podlahách                   |

| P.č.           | Číslo položky | Název položky                                               | MJ | Množství  | Cena / MJ | Celkem            | Cen. soustava / platnost |
|----------------|---------------|-------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-------------------|--------------------------|
| <b>Díl: 63</b> |               | <b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>                       |    |           |           | <b>391 804,25</b> |                          |
| 1              | 631345823R00  | Mazanina z polystyrenbetonu tl. 24 cm, 0,5 MPa              | m3 | 14,53620  | 5 825,00  | 84 673,37         | RTS 25/ II               |
|                |               | P2 : 36,12*0,19                                             |    | 6,86280   |           |                   |                          |
|                |               | P3 : 37,8*0,203                                             |    | 7,67340   |           |                   |                          |
| 2              | 632413150R00  | Potěr ze SMS Knauf, ruční zpracování, tl. 50 mm s PP vlákny | m2 | 330,96000 | 928,00    | 307 130,88        | RTS 25/ II               |
|                |               | podlaha P2 : 36,12                                          |    | 36,12000  |           |                   |                          |
|                |               | podlaha P3 : 37,80                                          |    | 37,80000  |           |                   |                          |
|                |               | podlaha P4 : 137,97                                         |    | 137,97000 |           |                   |                          |
|                |               | podlaha P5 : 119,070                                        |    | 119,07000 |           |                   |                          |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 8                     |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 12.8.2025             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 6143/2025             |
| Ze dne:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.5.2025              |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                       |
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Vestavba pavilonu A08 |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | A08                   |
| Název změny:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Přeložka plynu        |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                       |
| <p>Při odkrytí plynového potrubí bylo zjištěno, že toto je vedeno téměř až po uzavírací ventil v oceli a souběžně se základem. Z toho důvodu nebylo možné zrealizovat přeložku dle PD.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p>                                                                                       |                       |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       |
| <p>Při odkrytí plynového potrubí bylo zjištěno, že toto je vedeno téměř až po uzavírací ventil v oceli a souběžně se základem. Z toho důvodu nebylo možné zrealizovat přeložku dle PD. Bylo nutné rozebrat fasádu a realizovat přípojku k podružnému plynoměru z pravé strany, tak aby odstupy od základového pasu byly dle norem.</p> |                       |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       |
| <p>Za TDS souhlasím s úpravou plynovodní přípojky dle přílohy.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                     |                       |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |                       |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |

|                                                |                             |              |
|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |              |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               |              |
|                                                | § 222 odst. 5               |              |
|                                                | § 222 odst. 6               | X            |
|                                                | § 222 odst. 7               |              |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |              |
|                                                | s dopadem:                  | ---          |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | 0,00 Kč      |
|                                                | Přípočet:                   | 29 053,55 Kč |
|                                                | Celkem:                     | 29 053,55 Kč |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |              |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## PŘÍLOHA č.2

Fotodokumentace:



## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 08                                                                    | Přeložka plynu                      |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 235,20                           |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 1 021,00                         |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 27 797,35                        |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>29 053,55</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 29 053,55 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 6 101,25 CZK                     |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>35 154,80 CZK</b>             |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 08 - Přeložka plynu

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název            | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|------------------|----------|--|--|-----------|-------|
| 8           | Trubní vedení    | HSV      |  |  | 235,20    | 0,8   |
| 723         | Vnitřní plynovod | PSV      |  |  | 1 021,00  | 3,5   |
| M23         | Montáže potrubí  | MON      |  |  | 27 797,35 | 95,7  |
| Cena celkem |                  |          |  |  | 29 053,55 | 100,0 |

Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 08    | Přeložka plynu                      |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                                     | MJ  | Množství | Cena / MJ | Celkem           | Cen. soustava / platnost |
|-----------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------------|--------------------------|
| <b>Díl: 8</b>   |               | <b>Trubní vedení</b>                                                                                              |     |          |           | <b>235,20</b>    |                          |
| 1               | 899731112R00  | Vodič signalizační CYY 2,5 mm2                                                                                    | m   | 8,00000  | 29,40     | 235,20           | RTS 25/ I                |
| <b>Díl: 723</b> |               | <b>Vnitřní plynovod</b>                                                                                           |     |          |           | <b>1 021,00</b>  |                          |
| 2               | 723237245R00  | Kohout kulový rohový, vnější - vnitřní závit, GIACOMINI R780, DN 25 mm                                            | kus | 1,00000  | 1 021,00  | 1 021,00         | RTS 25/ I                |
| <b>Díl: M23</b> |               | <b>Montáže potrubí</b>                                                                                            |     |          |           | <b>27 797,35</b> |                          |
| 3               | 230180010R00  | Montáž trub z plastických hmot PE, PP, 32 x 2,9                                                                   | m   | 1,00000  | 350,00    | 350,00           | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.17 :                                                                                                |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | -7                                                                                                                |     |          | -7,00000  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 8                                                                                                    |     |          | 8,00000   |                  |                          |
| 4               | 230180066R00  | Montáž trubních dílů PE, PP, D 32                                                                                 | kus | 4,00000  | 250,00    | 1 000,00         | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.18 :                                                                                                |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | -1-1                                                                                                              |     |          | -2,00000  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 6                                                                                                    |     |          | 6,00000   |                  |                          |
| 5               | 230230016R00  | Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa, DN 50                                                                    | m   | 1,00000  | 95,00     | 95,00            | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.19 :                                                                                                |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | -7                                                                                                                |     |          | -7,00000  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 8                                                                                                    |     |          | 8,00000   |                  |                          |
| 6               | 460490012RT1  | Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm                                                         | m   | 1,00000  | 65,00     | 65,00            | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č. 20 :                                                                                               |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | žlutá : -8                                                                                                        |     |          | -8,00000  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 9                                                                                                    |     |          | 9,00000   |                  |                          |
| 7               | 877162121R00  | Montáž elektrotvarovek přirážka za 1 spoj elektrotvarovky, vnějšího průměru 32 mm                                 | kus | 8,00000  | 950,00    | 7 600,00         | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.15 : -2*2                                                                                           |     |          | -4,00000  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 6*2                                                                                                  |     |          | 12,00000  |                  |                          |
| 8               | 909 R00       | Hzs-nezmeritelne stavebni prace                                                                                   | h   | 13,00000 | 400,00    | 5 200,00         | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.21 :                                                                                                |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | rozebrání fasády : 1                                                                                              |     |          | 1,00000   |                  |                          |
|                 |               | zpětná montáž fasády : 2                                                                                          |     |          | 2,00000   |                  |                          |
|                 |               | zapravení prostupů : 2                                                                                            |     |          | 2,00000   |                  |                          |
|                 |               | práce spojené s novým napojením na HUP : 8                                                                        |     |          | 8,00000   |                  |                          |
| 9               | 12735033R     | Trubka nerezová ohebná vlnovcová s PE opláštěním Eurotis TFG DN 25, 1.4404                                        | m   | 0,50000  | 862,00    | 431,00           | RTS 25/ I                |
|                 |               | koleno 500mm : 0,5                                                                                                |     |          | 0,50000   |                  |                          |
| 10              | 286136312R    | Trubka plastová materiál: PE 100 RC; de = 32,0 mm; tl. stěny = 3,0 mm; SDR 11,0                                   | m   | 1,01500  | 490,00    | 497,35           | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.22 :                                                                                                |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | + 1,5 % : -7*1,015                                                                                                |     |          | -7,10500  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 8*1,015                                                                                              |     |          | 8,12000   |                  |                          |
| 11              | 286538002R    | spojka/nátrubek PE-100; SDR 11,0; PN 10, PN 16; elektrotvarovka; D = 45,0 mm; di = 32,0 mm; spoj elektrosvařovaný | kus | 1,00000  | 3 500,00  | 3 500,00         | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.23 :                                                                                                |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | -1                                                                                                                |     |          | -1,00000  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 2                                                                                                    |     |          | 2,00000   |                  |                          |
| 12              | 286538092R    | koleno PE100; 90,0 °; SDR 11,0; PN 10, PN 16; D = 43,0 mm; di = 32,0 mm; spoj elektrosvařovaný                    | kus | 3,00000  | 2 500,00  | 7 500,00         | SOD                      |
|                 |               | Dle SOD pol.č.24 :                                                                                                |     |          |           |                  |                          |
|                 |               | -1                                                                                                                |     |          | -1,00000  |                  |                          |
|                 |               | skutečnost : 4                                                                                                    |     |          | 4,00000   |                  |                          |
| 13              | 42293139R     | Souprava zemní HAWLE teleskopická, pro domovní přípojky č. 9601, krycí hloubka 1,0 - 1,6 m                        | kus | 1,00000  | 1 559,00  | 1 559,00         | RTS 25/ I                |

## Technický list změny (TLZ)

|                            |                             |
|----------------------------|-----------------------------|
| TLZ č./verze:              | 9                           |
| Datum předložení TLZ:      | 17.10.2025                  |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:   | 6143/2025                   |
| Ze dne:                    | 1.5.2025                    |
| Projekt registrační číslo: |                             |
| Stavba:                    | Vestavba pavilonu A08       |
| Objekt:                    | A08                         |
| Název změny:               | Navýšení ceny - potrubí VZT |

### Důvod změny a identifikace původce změny:

Bylo zjištěno nedostatečné množství VZT potrubí a nebyla vyřešená protipožární odolnost zákrytu potrubí kolem únikové cesty na schodišti.

Dále bylo při odpláštění stávajícího objektu nalezeno potrubí ústící do fasády v místě, kde navazuje nová přístavba. Bylo zjištěno, že regulátory průtoků se nevyrábějí v průměrech potrubí ve kterém mají být použity.

Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.

### Popis změny:

Při vytváření realizační dokumentace jsme došli na to, že v projektu chybí část potrubí VZT. Vše bylo vyčísleno a předloženo k projednání včetně grafického znázornění. Dále došlo k optimalizaci projektu. Nedílnou součástí změny je i příloha změnového rozpočtu č.09, která řeší protipožární obklad stoupacího potrubí VZT, které přímo sousedí s únikovou cestou na schodišti. Toto protipožární opatření projekt nezohledňoval.

Nalezené potrubí bude vyvedeno opět ven na okraj fasády. Zmíněná změna je vyčíslena v přiloženém rozpočtu.

Dodavatelem VZT bylo navrženo a oceněno řešení, jak vložit regulátory do potrubí.

### Vyjádření projektanta / TDI ke změně :

### Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

ASŘ / bude zohledněno v DSPS

|                                                     |               |                                    |
|-----------------------------------------------------|---------------|------------------------------------|
| <b>Přílohy:</b>                                     |               |                                    |
| P1: Položkový soupis prací                          |               |                                    |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout)      | § 222 odst. 4 |                                    |
|                                                     | § 222 odst. 5 | X                                  |
|                                                     | § 222 odst. 6 |                                    |
|                                                     | § 222 odst. 7 |                                    |
| <b>Časový dopad oproti původnímu řešení:</b>        |               | <b>bez dopadu na termín plnění</b> |
|                                                     |               | s dopadem: ---                     |
| <b>Orientační cenový dopad:</b>                     |               | Odpočet: -149 222,56 Kč            |
|                                                     |               | Přípočet: 49 920,00 Kč             |
|                                                     |               | Celkem: -99 302,56 Kč              |
| <b>Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:</b> |               | P1                                 |

|                          | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|--------------------------|--------------------|-------|--------|
| <b>Za objednavatele:</b> | XXX                |       |        |
| <b>ředitel IO MU</b>     | XXX                |       |        |
| <b>kvestor MU</b>        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| <b>Za TDI:</b>           |                    |       |        |
| <b>Za uživatele MU:</b>  |                    |       |        |
| <b>Za zhotovitele:</b>   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 09                                                                    | Optimalizace VZT                    |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 49 920,00                        |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | -149 222,56                      |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>-99 302,56</b>                |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | -99 302,56 CZK                   |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | -20 853,54 CZK                   |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>-120 156,10 CZK</b>           |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 09 - Optimalizace VZT

Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název           | Typ dílu |  |  | Celkem      | %     |
|-------------|-----------------|----------|--|--|-------------|-------|
| 728         | Vzduchotechnika | PSV      |  |  | 49 920,00   | -50,3 |
| M24         | VZT             | MON      |  |  | -149 222,56 | 150,3 |
| Cena celkem |                 |          |  |  | -99 302,56  | 100,0 |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                   |                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                     | 10                                            |
| Datum předložení TLZ:                                                                                             | 02.09.2025                                    |
|                                                                                                                   |                                               |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                          | 6143/2025                                     |
| Ze dne:                                                                                                           | 1.5.2025                                      |
| Projekt registrační číslo:                                                                                        |                                               |
| Stavba:                                                                                                           | Vestavba pavilonu A08                         |
| Objekt:                                                                                                           | A08                                           |
| Název změny:                                                                                                      | Doplnění protipožární kabeláže a příchytok NO |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                  |                                               |
| <p>Bylo zjištěno, že projekt nebyl zpracován dle norem.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p> |                                               |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                               |                                               |
| <p>Při vytváření realizační dokumentace jsme došli na to, že v projektu je chybně provedena kabeláž k NO.</p>     |                                               |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                     |                                               |
|                                                                                                                   |                                               |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                    |                                               |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                               |                                               |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                   |                                               |

|                                                |                             |              |
|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |              |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               | x            |
|                                                | § 222 odst. 5               |              |
|                                                | § 222 odst. 6               |              |
|                                                | § 222 odst. 7               |              |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |              |
|                                                | s dopadem:                  | ---          |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | 0,00 Kč      |
|                                                | Přípočet:                   | 92 753,00 Kč |
|                                                | Celkem:                     | 92 753,00 Kč |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |              |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 09    | Optimalizace VZT                    |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                                                                                                                            | MJ   | Množství | Cena / MJ   | Celkem             |
|-----------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------------|--------------------|
| <b>Díl: 728</b> |               | <b>Vzduchotechnika</b>                                                                                                                                   |      |          |             | <b>49 920,00</b>   |
| 1               | 7280002       | Montážní a závěsný materiál                                                                                                                              | kg   | 5,00000  | 180,00      | 900,00             |
| 2               | 7280001       | Dopojení potrubí stávajícího odtahu z umývárny. Výdech potrubí vyveden na fasádu budovy. Potrubí spiro d200mm 40% tvarovek. Šikmý výfukový kus se stem.í | kpl  | 10,00000 | 852,00      | 8 520,00           |
| 3               | 7280003       | Potrubní díl vložení regulátoru konstantního průtoku. PP d=86mm l=400mm. Přechody na stávající potrubí PP d=75mm a 50mm                                  | ks   | 15,00000 | 2 700,00    | 40 500,00          |
| <b>Díl: M24</b> |               | <b>VZT</b>                                                                                                                                               |      |          |             | <b>-149 222,56</b> |
| 4               | 240-01        | Aktualizace VZT viz.příloha                                                                                                                              | soub | 1,00000  | -149 222,56 | -149 222,56        |

dle SOD položka č. 248 :

1

1,00000

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |                                               |                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované           |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SO 01                                                                 | Stavební část                                 |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10                                                                    | Doplnění protipožární kabeláže a příchyték NO |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                               | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                               | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vpracoval:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                       |                                               |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                       |                                               |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                               | 0,00                             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                               | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                               | 92 753,00                        |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                       |                                               | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |                                               | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                       |                                               | <b>92 753,00</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                               |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12 %                                                                  |                                               | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12 %                                                                  |                                               | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 21 %                                                                  |                                               | 92 753,00 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 21 %                                                                  |                                               | 19 478,13 CZK                    |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                       |                                               | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                       |                                               | <b>112 231,13 CZK</b>            |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">v _____ dne _____</p> <p style="text-align: center;">_____<br/>Za zhotovitele</p> </div> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">_____<br/>Za objednatele</p> </div> </div> |                                                                       |                                               |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 10 - Doplnění protipožární kabeláže a příchytok NO

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                                | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|--------------------------------------|----------|--|--|-----------|-------|
| M21         | Elektromontáže                       | MON      |  |  | 35 334,00 | 38,1  |
| M22         | Montáž sdělovací a zabezp. techniky  | MON      |  |  | 42 750,00 | 46,1  |
| M65         | Elektroinstalace a veřejné osvětlení | MON      |  |  | 14 669,00 | 15,8  |
| Cena celkem |                                      |          |  |  | 92 753,00 | 100,0 |

Položkový rozpočet

|    |       |                                               |
|----|-------|-----------------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované           |
| O: | SO 01 | Stavební část                                 |
| R: | 10    | Doplnění protipožární kabeláže a příchyték NO |

| P.č.                                            | Číslo položky | Název položky                                                                      | MJ  | Množství  | Cena / MJ | Celkem    | Cen. soustava / platnost |
|-------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|-----------|--------------------------|
| Díl: M21                                        |               | Elektromontáže                                                                     |     |           |           | 35 334,00 |                          |
| 1                                               | 210800376RT2  | Kabel PRAFlaDur 2 x 2,5 mm2 pevně uložený včetně<br>dodávky kabelu PRAFlaDur P60-R | m   | 302,00000 | 117,00    | 35 334,00 | RTS 25/ II               |
| Díl: M22                                        |               | Montáž sdělovací a zabezp. techniky                                                |     |           |           | 42 750,00 |                          |
| 2                                               | 220261143R00  | Příchytka kabelová SONAP 14 - 8                                                    | kus | 750,00000 | 57,00     | 42 750,00 | RTS 25/ II               |
| Díl: M65                                        |               | Elektroinstalace a veřejné osvětlení                                               |     |           |           | 14 669,00 |                          |
| 3                                               | 38491006URS   | krabice instalační požárně odolná 4 plastové průchodky                             | ks  | 12,00000  | 787,00    | 9 444,00  | URS                      |
| 4                                               | 65000001      | Podpěrný bod pro svítidlo v podhledu                                               | kus | 22,00000  | 237,50    | 5 225,00  | Vlastní                  |
| závitová tyč 1,5m, držák, příchytka kabelu : 22 |               |                                                                                    |     | 22,00000  |           |           |                          |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                                                                                                                              |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                                                                                                                | 11                    |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                                                                                                                        | 24.9.2025             |
|                                                                                                                                                                                                                                              |                       |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                                                                                                                     | 6143/2025             |
| Ze dne:                                                                                                                                                                                                                                      | 1.5.2025              |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                                                                                                                   |                       |
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | Vestavba pavilonu A08 |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | A08                   |
| Název změny:                                                                                                                                                                                                                                 | Oprava SDK            |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                                                                                                                             |                       |
| <p>Při demontáži odkladů z SDK došlo ke stržení krycího papíru SDK. Tato skutečnost se nedala ovlivnit ani šetrnou demontáží. Lepidlo pod obklady bylo nasáklé v krycí vrstvě SDK.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p> |                       |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                                                                                                                          |                       |
| <p>Při odstraňování starého obkladu a lepidla z příčky ze sádkartonu došlo k poškození krycího papíru SDK. Po této skutečnosti bylo dohodnuto, že na inkriminovaném místě dojde k montáži nových SDK desek.</p>                              |                       |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                                                                                                                |                       |
|                                                                                                                                                                                                                                              |                       |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                                                                                                                               |                       |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                                                                                                                          |                       |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                                                                                                                              |                       |

|                                                |                             |              |
|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |              |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               | x            |
|                                                | § 222 odst. 5               |              |
|                                                | § 222 odst. 6               |              |
|                                                | § 222 odst. 7               |              |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |              |
|                                                | s dopadem:                  | ---          |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | 0,00 Kč      |
|                                                | Přípočet:                   | 11 516,65 Kč |
|                                                | Celkem:                     | 11 516,65 Kč |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |              |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 11                                                                    | Oprava SDK desek                    |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | Celkem<br>0,00                   |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 11 516,65                        |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>11 516,65</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 11 516,65 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 2 418,50 CZK                     |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>13 935,15 CZK</b>             |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 11 - Oprava SDK desek

Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název       | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|-------------|----------|--|--|-----------|-------|
| 763         | Dřevostavby | PSV      |  |  | 11 516,65 | 100,0 |
| Cena celkem |             |          |  |  | 11 516,65 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 11    | Oprava SDK desek                    |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                        | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem           |
|-----------------|---------------|------------------------------------------------------|----|----------|-----------|------------------|
| <b>Díl: 763</b> |               | <b>Dřevostavby</b>                                   |    |          |           | <b>11 516,65</b> |
| 1               | 763121621U00  | Mtž SDK stěna deska 12,5mm                           | m2 | 72,00700 | 42,40     | 3 053,10         |
| 2               | 59591016R     | Deska sádrokartonová Knauf WHITE GKB (A) tl. 12,5 mm | m2 | 72,00700 | 112,00    | 8 064,78         |
|                 |               | 24,83*2,9                                            |    | 72,00700 |           |                  |
| 3               | 998763302U00  | Přesun t SDK kce objekt v -12m                       | t  | 0,66462  | 600,00    | 398,77           |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                                              |                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                                | 12                              |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                                        | 22.9.2025                       |
|                                                                                                                                                              |                                 |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                                     | 6143/2025                       |
| Ze dne:                                                                                                                                                      | 1.5.2025                        |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                                   |                                 |
| Stavba:                                                                                                                                                      | Vestavba pavilonu A08           |
| Objekt:                                                                                                                                                      | A08                             |
| Název změny:                                                                                                                                                 | Položky chybějící v rozpočtu TP |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                                             |                                 |
| <p>Při kontrole rozpočtu TP došlo k zjištění, že byl VV předložený k nacenění chybně zavzorcovaný.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p> |                                 |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                                          |                                 |
| <p>Položky, které nebyly v součtu jsou vyčísleny v přiloženém změnovém rozpočtu.</p>                                                                         |                                 |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                                |                                 |
|                                                                                                                                                              |                                 |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                                               |                                 |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                                          |                                 |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                                              |                                 |

|                                                |                             |              |
|------------------------------------------------|-----------------------------|--------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |              |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               | x            |
|                                                | § 222 odst. 5               |              |
|                                                | § 222 odst. 6               |              |
|                                                | § 222 odst. 7               |              |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |              |
|                                                | s dopadem:                  | ---          |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | 0,00 Kč      |
|                                                | Přípočet:                   | 74 000,00 Kč |
|                                                | Celkem:                     | 74 000,00 Kč |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |              |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 12                                                                    | Položky chybějící v rozpočtu TP     |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 74 000,00                        |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>74 000,00</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 74 000,00 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 15 540,00 CZK                    |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>89 540,00 CZK</b>             |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 12 - Položky chybějící v rozpočtu TP

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název           | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|-----------------|----------|--|--|-----------|-------|
| ON          | Ostatní náklady | ON       |  |  | 74 000,00 | 100,0 |
| Cena celkem |                 |          |  |  | 74 000,00 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 12    | Položky chybějící v rozpočtu TP     |

| P.č.                                    | Číslo položky | Název položky                                  | MJ  | Množství | Cena / MJ | Celkem           |
|-----------------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------------|
| <b>Díl: ON</b>                          |               | <b>Ostatní náklady</b>                         |     |          |           | <b>74 000,00</b> |
| 1                                       | ON000001      | Položky chybějící v rozpočtu technických plynů | kpl | 1,00000  | 74 000,00 | 74 000,00        |
| chyba ve vzorci rozpočtu k nacenění : 1 |               |                                                |     | 1,00000  |           |                  |

## Technický list změny (TLZ)

|                                                                                                                                              |                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| TLZ č./verze:                                                                                                                                | 13                           |
| Datum předložení TLZ:                                                                                                                        | 20.10.2025                   |
|                                                                                                                                              |                              |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:                                                                                                                     | 6143/2025                    |
| Ze dne:                                                                                                                                      | 1.5.2025                     |
| Projekt registrační číslo:                                                                                                                   |                              |
| Stavba:                                                                                                                                      | Vestavba pavilonu A08        |
| Objekt:                                                                                                                                      | A08                          |
| Název změny:                                                                                                                                 | Doplnění uzavíracích ventilů |
| <b>Důvod změny a identifikace původce změny:</b>                                                                                             |                              |
| <p>K doplnění došlo na žádost SUKB.</p> <p>Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.</p>                                                |                              |
| <b>Popis změny:</b>                                                                                                                          |                              |
| <p>Došlo k přidání uzavíracích ventilů ke stávajícím jednotkám, tak aby bylo možné kdykoli při odpojení jednotek zavřít přívodní médium.</p> |                              |
| <b>Vyjádření projektanta / TDI ke změně :</b>                                                                                                |                              |
|                                                                                                                                              |                              |
| <b>Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):</b>                                                               |                              |
| <p>ASŘ / bude zohledněno v DSPS</p>                                                                                                          |                              |
| <b>Přílohy:</b>                                                                                                                              |                              |

|                                                |                             |             |
|------------------------------------------------|-----------------------------|-------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                             |             |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4               |             |
|                                                | § 222 odst. 5               |             |
|                                                | § 222 odst. 6               | x           |
|                                                | § 222 odst. 7               |             |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | bez dopadu na termín plnění |             |
|                                                | s dopadem:                  | ---         |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                    | 0,00 Kč     |
|                                                | Přípočet:                   | 17 289,60Kč |
|                                                | Celkem:                     | 17 289,60Kč |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                          |             |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 13                                                                    | Doplnění uzavíracích ventilu        |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 17 289,60                        |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>17 289,60</b>                 |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 17 289,60 CZK                    |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 3 630,82 CZK                     |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>20 920,42 CZK</b>             |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 13 - Doplnění uzavíracích ventilů

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                                      | Typ dílu |  |  | Celkem    | %     |
|-------------|--------------------------------------------|----------|--|--|-----------|-------|
| M34         | Montáže energetických a tepelných zařízení | MON      |  |  | 3 240,00  | 18,7  |
| M74         | Technologické dodávky stavby               | MON      |  |  | 14 049,60 | 81,3  |
| Cena celkem |                                            |          |  |  | 17 289,60 | 100,0 |

### Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 13    | Doplnění uzavíracích ventilu        |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                     | MJ | Množství | Cena / MJ | Celkem           |
|-----------------|---------------|---------------------------------------------------|----|----------|-----------|------------------|
| <b>Díl: M34</b> |               | <b>Montáže energetických a tepelných zařízení</b> |    |          |           | <b>3 240,00</b>  |
| 1               | 53453453      | Montáž ventilu a servopohonu                      | ks | 4,00000  | 810,00    | 3 240,00         |
| <b>Díl: M74</b> |               | <b>Technologické dodávky stavby</b>               |    |          |           | <b>14 049,60</b> |
| 2               | 21500500      | Ventil 2-cestný VLG 112 PN 16 20-2,5 G3/4"        | ks | 4,00000  | 1 214,40  | 4 857,60         |
| 3               | 34344545      | Servopohon ALG434 2-POINT 110-230V 140N 4MIN      | ks | 4,00000  | 1 339,20  | 5 356,80         |
| 4               | 354345345     | Přechodka 28x3/4"vnitřní závit                    | ks | 4,00000  | 958,80    | 3 835,20         |

## Technický list změny (TLZ)

|                            |                           |
|----------------------------|---------------------------|
| TLZ č./verze:              | 14                        |
| Datum předložení TLZ:      | 20.10.2025                |
| Smlouva o dílo (SoD) č.:   | 6143/2025                 |
| Ze dne:                    | 1.5.2025                  |
| Projekt registrační číslo: |                           |
| Stavba:                    | Vestavba pavilonu A08     |
| Objekt:                    | A08                       |
| Název změny:               | Doplnění nových digestoří |

### Důvod změny a identifikace původce změny:

Neshoda stavu digestoří a PD, dle které jsme měli stávající digestoře namontovat zpět.

Původce Změny: Navláčil stavební firma, s.r.o.

### Popis změny:

Před demontáží digestoří jsme upozornili na to, že nebude možné digestoře znovu namontovat zpět na jejich místa, jak nám určoval projekt. Z tohoto důvodu jsme na popud investora zpracovali cenovou nabídku na 10ks nových digestoří, které namontujeme na stejná místa, kde měly stát digestoře stávající. Pracnost s demontáží digestoří byla s ohledem na jejich stav větší. Tato skutečnost nešla zhodnotit pouhým pohledem na digestoře z vnějšku. Jako generální dodavatel si však nebudeme nárokovat tuto zvýšenou pracnost, když investor zohlední tuto skutečnost proti méněpráci, která vznikla, když jsme zjistili, že nebude nutné digestoře montovat zpět.

### Vyjádření projektanta / TDI ke změně :

### Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

ASŘ / bude zohledněno v DSPS

### Přílohy:

|                                                |                            |                           |
|------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|
| P1: Položkový soupis prací                     |                            |                           |
| Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout) | § 222 odst. 4              | x                         |
|                                                | § 222 odst. 5              |                           |
|                                                | § 222 odst. 6              |                           |
|                                                | § 222 odst. 7              |                           |
| Časový dopad oproti původnímu řešení:          | s dopadem na termín plnění |                           |
|                                                | s dopadem:                 | Posun termínu do 9.2.2026 |
| Orientační cenový dopad:                       | Odpočet:                   | 0,00 Kč                   |
|                                                | Přípočet:                  | 1 877 172,00Kč            |
|                                                | Celkem:                    | 1 877 172,00Kč            |
| Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:   | P1                         |                           |

|                   | Jméno a příjmení   | Datum | Podpis |
|-------------------|--------------------|-------|--------|
| Za objednavatele: | XXX                |       |        |
| ředitel IO MU     | XXX                |       |        |
| kvestor MU        | Mgr. Bc. David Póč |       |        |
| Za TDI:           |                    |       |        |
| Za uživatele MU:  |                    |       |        |
| Za zhotovitele:   |                    |       |        |

## Položkový rozpočet stavby

|                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| Stavba:                                                                                                                                                                                                                                      | 6143                                                                  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |                                  |
| Objekt:                                                                                                                                                                                                                                      | SO 01                                                                 | Stavební část                       |                                  |
| Rozpočet:                                                                                                                                                                                                                                    | 14                                                                    | Doplnění nových digestoří           |                                  |
| Objednatel:                                                                                                                                                                                                                                  | Masarykova univerzita<br>Žerotínovo náměstí 617/9<br>60200 Brno-město |                                     | IČO: 00216224<br>DIČ: CZ00216224 |
| Zhotovitel:                                                                                                                                                                                                                                  | Navláčil stavební firma, s.r.o.<br>Bartošova 5532<br>76001 Zlín       |                                     | IČO: 25301144<br>DIČ: CZ25301144 |
| Vypracoval:                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     |                                  |
| Rozpis ceny                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                     | Celkem                           |
| HSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| PSV                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| MON                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                     | 1 877 172,00                     |
| Vedlejší náklady                                                                                                                                                                                                                             |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| Ostatní náklady                                                                                                                                                                                                                              |                                                                       |                                     | 0,00                             |
| <b>Celkem</b>                                                                                                                                                                                                                                |                                                                       |                                     | <b>1 877 172,00</b>              |
| Rekapitulace daní                                                                                                                                                                                                                            |                                                                       |                                     |                                  |
| Základ pro sníženou DPH                                                                                                                                                                                                                      | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Snížená DPH                                                                                                                                                                                                                                  | 12 %                                                                  |                                     | 0,00 CZK                         |
| Základ pro základní DPH                                                                                                                                                                                                                      | 21 %                                                                  |                                     | 1 877 172,00 CZK                 |
| Základní DPH                                                                                                                                                                                                                                 | 21 %                                                                  |                                     | 394 206,12 CZK                   |
| Zaokrouhlení                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |                                     | 0,00 CZK                         |
| <b>Cena celkem s DPH</b>                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                     | <b>2 271 378,12 CZK</b>          |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> v _____ dne _____<br/><br/> _____<br/> Za zhotovitele </div> <div style="width: 45%;"> _____<br/> Za objednatele </div> </div> |                                                                       |                                     |                                  |

Popis stavby: 6143 - UKB Vestavba pavilonu A08 opakované  
Popis objektu: SO 01 - Stavební část  
Popis rozpočtu: 14 - Doplnění nových digestoří

## Rekapitulace dílů

| Číslo       | Název                                      | Typ dílu |  |  | Celkem       | %     |
|-------------|--------------------------------------------|----------|--|--|--------------|-------|
| M34         | Montáže energetických a tepelných zařízení | MON      |  |  | 1 877 172,00 | 100,0 |
| Cena celkem |                                            |          |  |  | 1 877 172,00 | 100,0 |

## Položkový rozpočet

|    |       |                                     |
|----|-------|-------------------------------------|
| S: | 6143  | UKB Vestavba pavilonu A08 opakované |
| O: | SO 01 | Stavební část                       |
| R: | 14    | Doplnění nových digestořů           |

| P.č.            | Číslo položky | Název položky                                     | MJ     | Množství | Cena / MJ  | Celkem              |
|-----------------|---------------|---------------------------------------------------|--------|----------|------------|---------------------|
| <b>Díl: M34</b> |               | <b>Montáže energetických a tepelných zařízení</b> |        |          |            | <b>1 877 172,00</b> |
| 1               | M340004       | Digestoř laboratorní MERCI G-1200 1200x900/2500   | ks     | 10,00000 | 161 755,20 | 1 617 552,00        |
| 2               | M340005       | Služby (montáž digestořů, revize)                 | soubor | 1,00000  | 259 620,00 | 259 620,00          |